
Nr. 16261
12 september

2011

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 

1 september 2011, nr. IenM/BSK-2011/116949 tot wijziging van de Regeling 

brandstoffen luchtverontreiniging (implementatie van richtlijn 2011/63/EG)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel II van richtlijn nr. 2011/63/EU van de Commissie van 1 juni 2011 tot wijziging van 
Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende de kwaliteit van benzine en van 
dieselbrandstof, met het oog op de aanpassing ervan aan de technische vooruitgang (PbEU L 147) en 
de artikelen 2.3, tweede lid, 2.5, tweede lid en 2.6, derde lid, van het Besluit brandstoffen luchtveront-
reiniging;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 2 van de Regeling brandstoffen luchtverontreiniging wordt als volgt gewijzigd:

A

In het tweede lid wordt ‘EN 228:2009’ vervangen door: EN 228:2008.

B

In het derde lid wordt ‘EN 590:2004’ vervangen door: EN 590:2009.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 16261 12 september 2011



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot implementatie van richtlijn nr. 2011/63/EU van de Commissie van 1 juni 2011 
tot wijziging van Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende de kwaliteit 
van benzine en van dieselbrandstof, met het oog op de aanpassing ervan aan de technische vooruit-
gang (PbEU L 147) (hierna: richtlijn 2011/63/EU). Richtlijn 2011/63/EU moet voor 1 juni 2012 geïmple-
menteerd zijn.

Richtlijn 2011/63/EU is geïmplementeerd door artikel 5.2, eerste lid, van het Besluit brandstoffen 
luchtverontreiniging.

In artikel 2, tweede lid, van de Regeling brandstoffen luchtverontreiniging werd verwezen naar 
methode EN 228:2009. Als gevolg van richtlijn 2011/63/EU is de juiste verwijzing die naar methode 
EN 228:2008.
In artikel 2, derde lid, van de Regeling brandstoffen luchtverontreiniging werd verwezen naar methode 
EN 590:2004. Als gevolg van richtlijn 2011/63/EU is de juiste verwijzing die naar methode EN 590:2009. 

Transponeringstabel voor richtlijn 2011/63/EU

 Bepaling in richtlijn 

2011/63/EU

 Bepaling in 

implementatieregelgeving

 Omschrijving 

beleidsruimte

 Toelichting op de keuze(n) bij de 

invulling van beleidsruimte

 art. 1, 1) a) art. 2, tweede lid, Rbl toestaan alternatieve 
testmethode

niet nodig

art. 1, 1) b) art. 5.2, eerste lid, Bbl – –

 art. 1, 2), eerste volzin art. 2, derde lid, Rbl – –

art. 1, 2), tweede volzin art. 5.2, eerste lid, Bbl – –

 art. 2 Art. 5.2, eerste lid, Bbl – – 

Bbl: Besluit brandstoffen luchtverontreiniging
Rbl: Regeling brandstoffen luchtverontreiniging

Uit deze regeling vloeien geen administratieve lasten voort. 

De vaste verandermomenten zijn in acht genomen. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
J.J. Atsma.

2 Staatscourant 2011 nr. 16261 12 september 2011


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 1 september 2011, nr. IenM/BSK-2011/116949 tot wijziging van de Regeling brandstoffen luchtverontreiniging (implementatie van richtlijn 2011/63/EG)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


